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ELŐLAP 
 

Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
 

1. számú  
 

JEGYZŐKÖNYVE 
 
 
Készült: 2017. január 23-án megtartott képviselő-testületi ülésről. 
 
Ülés helye: Községháza Berkenye 
 
Jelen vannak: Schmidt Józsefné polgármester 
                         4 fős képviselő-testületi tagságból 4 fő van jelen az alábbiak szerint 

Lovas József János, Ciuleac Martin, Kovács Béla Károly, Debre Erzsébet 
képviselők 
Árpásné Schlenk Judit jegyző 
Kucsera Imréné Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat elnök-
helyettese 1. napirendi pontnál 
Lovassy-Seres Judit érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Kucsera Anett érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Bujtás Katalin érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Horváth Katalin érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Bodor Zoltánné érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Szőczy István érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Madárné Dr. Papp Helga érdeklődő 1. napirendi pontnál 

 
 
 
Javasolt napirend: 
 
 
1./   Iskola átvétellel kapcsolatos megbeszélés 

   Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
    Árpásné Schlenk Judit jegyző 

 
 
2./   Óvodával kapcsolatos tájékoztatás 

   Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
       Árpásné Schlenk Judit jegyző     
 
 
3./   Hivatalban könyvelő alkalmazása 

   Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
       Árpásné Schlenk Judit jegyző     
 
 
4./   Polgármester, alpolgármester tiszteletdíjának költségtérítésének megállapítása 

   Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
       Árpásné Schlenk Judit jegyző     
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5./   Különfélék 

   Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
       Árpásné Schlenk Judit jegyző     
 
 
6./   Hatósági ügy 

   Előadó: Schmidt Józsefné polgármester    
 
 
 
Hozott határozat: 1/2017.(I.23.) - 9/2017.(I.23.) 
 
Hozott rendelet nem volt.  
 
 
Zárt ülés volt 
 
Zárt ülésen hozott határozat: 10/2017.(I.23.)  
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Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

 
1. számú  

 
JEGYZŐKÖNYVE 

 
 
Készült: 2017. január 23-án megtartott képviselő-testületi ülésről. 
 
Ülés helye: Községháza Berkenye 
 
Jelen vannak: Schmidt Józsefné polgármester 
                         4 fős képviselő-testületi tagságból 4 fő van jelen az alábbiak szerint 

Lovas József János, Ciuleac Martin, Kovács Béla Károly, Debre Erzsébet 
képviselők 
Árpásné Schlenk Judit jegyző 
Kucsera Imréné Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat elnök-
helyettese 1. napirendi pontnál 
Lovassy-Seres Judit érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Kucsera Anett érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Bujtás Katalin érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Horváth Katalin érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Bodor Zoltánné érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Szőczy István érdeklődő 1. napirendi pontnál 
Madárné Dr. Papp Helga érdeklődő 1. napirendi pontnál 

 
Schmidt Józsefné polgármester üdvözölte a megjelenteket megállapította, hogy az ülés 
határozatképes és azt 17 óra 02 perckor megnyitja 
Javasolta a meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalását. 
 
 
1./   Iskola átvétellel kapcsolatos megbeszélés 

   Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
    Árpásné Schlenk Judit jegyző 

 
A napirend keretében a jegyző részletesen elmondta, hogy milyen határidővel milyen 
feladatokat kell elvégezni ahhoz, hogy a Wilhelm Hauff Általános Iskola a Szendehelyi Német 
Nemzetiségi Általános Iskola tagintézménye legyen a 2017-2018-as tanévtől.  
 
Árpásné Schlenk Judit jegyző: 
A települési önkormányzat képviselő-testületének három témában kell döntést hoznia, egyrészt 
az ügyben, hogy támogatja-e azt, hogy a helyi iskola nemzetiségi fenntartásba kerüljön, 
másrészt dönteni kell az ügyben, hogy 10 évre használatba adja-e a települési önkormányzat 
tulajdonában álló iskola épületeit minden berendezésével és felszerelésével együtt a 
Szendehelyi Német Nemzetiségi Önkormányzatnak.  A megállapodás tartalma hasonló lenne, 
mint amit az elmúlt évben a Berkenyei német Nemzetiségi Önkormányzattal kötött a települési 
önkormányzat, akkor azonban az iskola átvétele meghiúsult. A működési költségek (víz, gáz, 
villany) számlái jelenleg a települési önkormányzat nevére szólnak. A jövőben majd dönteni 
kell arról, hogy ez így maradjon, és a szendehelyi iskola megtérítse a költségeket, vagy pedig 
az órák átírásra kerüljenek a Szendehelyi Német Nemzetiségi Önkormányzat nevére. 
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Szeptember 1-től csak akkor lehet változás amennyiben az illetékes hatóság megadja a 
működési engedélyt. A működési engedély feltételeként előírhatnak eszközbeszerzést, vagy 
helység kialakítását, így ezzel kapcsolatban költségek merülhetnek fel, amit legcélszerűbb, 
hogy a települési önkormányzat visel, hiszen ő az ingatlan tulajdonosa.  
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
A szülők egyértelműen döntöttek Szendehely mellett, valamint a német nemzetiség is hozott 
már ilyen irányú döntést. Javaslom, hogy ez figyelembe véve a települési önkormányzat is 
támogassa az elképzeléseket.  A közmű számlák ügyében az a véleményem, hogy az maradjon 
továbbra is a települési önkormányzat nevén, és a felmerülő költségeket térítse meg Szendehely. 
 
Kucsera Anett érdeklődő: 
Jó vélemény volt az innen elkerülő gyermekekről. Nincs hátránya az összevont osztálynak. 
 
Lovassy-Seres Judit érdeklődő: 
Véleményem szerint jó az iskola. 
 
Madárné Dr. Papp Helga érdeklődő: 
Nem a nógrádi iskola ellen vannak a szülők, de tény, hogy a KLIK-kel mint fenntartóval voltak 
problémák és ezért látjuk jobbnak Szendehelyt. Nógrádra ezután is mehetnek a gyerekek felső 
tagozatba. A fenntartó volt a kérdés nem az, hogy melyik iskolához csatlakozzunk. 
 
Horváth Katalin érdeklődő: 
Számomra Eszter személye volt vonzó a berkenyei iskolában, itt családias a hangulat. Hozzánk 
közelebb van Berkenye, mint a nógrádi iskola. A vizesblokkot fel kellene újítani, mert kb. 40 
évvel ezelőtti állapotokat tükröz. 
 
A képviselőtestület ezután 4 igen, 0 ellenszavazattal, 1 tartózkodással az iskola fenntartásával 
kapcsolatban az alábbi határozatot hozta: 
 

1/2017.(I.23.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete támogatja, hogy 
2017. szeptember 1-től a berkenyei Wilhelm Hauff Általános Iskola 
fenntartója a Szendehelyi Német Nemzetiségi Önkormányzat legyen, aki a 
fenntartatással kapcsolatban megállapodást köt a Berkenyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzattal. A változás értelmében a berkenyei iskola a 
Szendehelyi Német Nemzetiségi Általános Iskola tagiskolájaként működne 
tovább. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a döntést az érdekeltekkel közölje. 
Határidő: azonnal és értelemszerű 
Felelős: polgármester 
 

A képviselőtestület ezután 4 igen, 0 ellenszavazattal, 1 tartózkodással a megállapodással 
kapcsolatban az alábbi határozatot hozta: 

 
2/2017.(I.23.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete a fenntartó részére 
10 éves időtartamra az iskola működéséhez szükséges ingó és ingatlan 
vagyont ingyenesen használatba adja.  
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A testület felkéri a polgármestert, hogy a döntést az érdekeltekkel közölje, a 
részletes megállapodás kidolgozása érdekében vegye fel a kapcsolatot a 
szendehelyi és berkenyei német nemzetiségi önkormányzatokkal, és az 
egyeztetett megállapodást terjessze döntésre a testület elé. 
Határidő: folyamatos és legkésőbb 2017. május 31. 
Felelős: polgármester 
 
 

Schmidt Józsefné polgármester: 
Nem tudom, hogy mit írhatnak elő a működési engedély megadásakor én javaslom, hogy a 
települési önkormányzat költségviselését az üggyel kapcsolatban 300 e forintban 
maximalizáljuk. Amennyiben ez az összeg kevés lenne, akkor egyeztetnünk kell a két 
nemzetiségi önkormányzattal. 
 
A polgármester javaslatát a képviselő-testület egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) támogatta és az alábbi határozatot hozza: 
 

3/2017.(I.23.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete az alsó tagozat 
Szendehelyhez történő csatlakozása ügyében a működési engedély 
megszerzése eljárása során felmerülő költségek összegét maximum 300 e 
forintig vállalja. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról 
gondoskodjon. 
Határidő: folyamatos és legkésőbb 2017. május 31. 
Felelős: polgármester 

 
2./   Óvodával kapcsolatos tájékoztatás 

   Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
       Árpásné Schlenk Judit jegyző     
 
A napirend kapcsán a polgármester ismertette a képviselőkkel a szülői kérdőívek összesített 
eredményét és kérdezte, hogy mi legyen a további teendő. Elhangzott, hogy a kérdőívek 
eredményeit mindenféleképpen ismertetni kell a dolgozókkal, és az óvodás szülőkkel.  
Javaslatként hangzott el, hogy írásban legyen megküldve minden dolgozónak az összesített 
vélemény és arra 10 napon belül írásban reagáljanak az óvónők, hogy a jövőben hogy tudnak a 
munkájukon változtatni annak érdekében, hogy a szülők elégedettek legyenek. 
 
A javaslattal a testület tagjai egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) 
egyetértettek és az alábbi határozat született: 
 

4/2017.(I.23.) számú képviselőtestületi határozat 
 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete felkéri a 
polgármestert, hogy a szülők által kitöltött összesített eredményt tartalmazó 
elégedettséget mérő lapot küldje meg az óvoda minden dolgozójának.  
Az óvónők tekintetében 10 napos határidőt adjon arra vonatkozóan, hogy 
írásban reagáljanak arra, hogy a jövőben hogy tudják munkájukat jobban 
ellátni. 
Határidő: azonnal és értelemszerű 
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Felelős: polgármester 
 
3./   Hivatalban könyvelő alkalmazása 

   Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
       Árpásné Schlenk Judit jegyző     
 
A napirend keretében tájékoztatás hangzott el arra vonatozóan, hogy Kliber Jánosné a berkenyei 
hivatalban pénzügyi feladatokat ellátó dolgozó felmondott. Ő a jelenleg GYED-en lévő Molnár-
Záhorszki Ágnes helyén volt, aki csak 2018-ban fog visszajönni, ezért erre az időszakra nem 
célszerű új dolgozó betanulása. 
 
A jegyző tájékoztatta a képviselőket, hogy tárgyalások folytak a környéken könyvelést vállaló 
céggel, aki havi 150 e Ft+ÁFA összegben vállalná a könyvelés és ahhoz kapcsolódó feladatok 
ellátását.  
 
A képviselők javasolták a jegyzőnek, hogy kössön szerződést a vállalkozással a pénzügyi 
feladatok ellátására, ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 
határozat született. 
 

5/2017.(I.23.) számú képviselőtestületi határozat 
 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete javasolja a 
jegyzőnek, hogy a Berkenye településen felmerülő könyvelési és ahhoz 
kapcsolódó feladatok ellátásra kössön szerződést a BB-Accountant Office 
Bt.-vel. 
Határidő: azonnal  
Felelős: jegyző 

 
4./   Polgármester, alpolgármester tiszteletdíjának költségtérítésének megállapítása 

   Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
       Árpásné Schlenk Judit jegyző     
 
Árpásné Schlenk Judit jegyző: 
A 2014-es választás után a polgármesterek díjazását jelentősen lecsökkentették. Most 
szerencsére született egy törvényjavaslat, amely körülbelül a régi díjazást állítja vissza. 
Berkenye tekintetében Schmidt Józsefné társadalmi megbiztatásban látja el a polgármesteri 
tisztséget. A kategória szerint ebben az esetben 199.500 Ft tiszteletdíj és 29.900 Ft költségtérítés 
állapítandó meg. Ettől eltérni sem felfelé, sem lefelé nem lehet. Kérem tehát, hogy a képviselő-
testület állapítsa meg január 1-től a polgármesterasszony részére az ismertetett összegű díjazást. 
 
A képviselők támogatták az összegek elfogadását és egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) az alábbi határozatot hozták: 
 

6/2017.(I.23.) számú képviselőtestületi határozat 
 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete 2017. január 1-től 
Schmidt Józsefné társadalmi megbízatású polgármester illetményét 199.500 
Ft-ban, költségtérítését pedig 29.900 Ft-ban állapítja meg. 
A testület felkéri a jegyzőt, hogy az illetmény megállapításáról szóló 
dokumentum kiállításáról és feldolgozásáról, valamint a költségtérítés 
folyamatos kifizetéséről gondoskodjon.  
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Határidő: azonnal és értelemszerű 
Felelős: jegyző 

Schmidt Józsefné személyes érintettség miatt nem vett részt a szavazáson. 
 
Árpásné Schlenk Judit jegyző: 
Január 1-től nem csak a polgármesterek, hanem az alpolgármesterekre vonatkozó díjazás is 
változott. A mi esetünkben 1 fő társadalmi megbízatású alpolgármesterről lehet szó, akinek 
maximum 179.600 Ft lehet a tiszteletdíja, és részére is jár a 15% összegű költségtérítés. Mivel 
a jogszabály változott újra meg kell állapítani az alpolgármester tiszteletdíját és 
költségtérítését, és természetesen a vonatkozó jogszabályok alapján lehetősége van arról 
lemondani. 
 
Javaslat hangzott el a 2014. évi választáskor megállapított összeg ismételt megállapítására.  
 
Lovas József János alpolgármester: 
Bejelentem személyes érintettségemet, és a szavazásban nem kívánok rész venni. 
 
 A képviselő-testület ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 
határozatot hozta: 

7/2017.(I.23.) képviselő-testületi határozat 
 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete Lovas József János 
társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját 2017. január 1-től havi 
104.700 Ft-ban, költségtérítését pedig 15.700 Ft-ban állapítja meg. 
A testület felkéri a jegyzőt, hogy a számfejtésről intézkedjen. 
Határidő: azonnal 
Felelős: jegyző 

 
Lovas József János személyes érintettség miatt nem vett részt a szavazáson. 
 
Lovas József János alpolgármester: 
Én az elmúlt években nem vettem fel tiszteletdíjat, és ahhoz kapcsolódó költségtérítést, tehát 
alpolgármesteri tisztségemből fakadóan ezután sem kívánom. A részemre megállapított 
tiszteletdíj és ahhoz kapcsolódó költségtérítés teljes összegéről ezennel lemondok.  
 
Az írásbeli lemondás aláírásra került, és a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
A lemondás alapján az önkormányzat képviselő-testülete egyhangúan (4 igen, 0 
ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi határozatot hozta: 
 

8/2017.(I.23.) képviselő-testületi határozat 
 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete Lovas József János 
társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíjról és költségtérítésről 
való lemondását tudomásul veszi. 
Az összeg számfejtésével és tervezésével kapcsolatos feladatokat tehát nem 
kell ellátni. 
Határidő: azonnal és folyamatos 
Felelős: jegyző 

 
Lovas József János személyes érintettség miatt nem vett részt a szavazáson. 
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5./   Különfélék 
   Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 

       Árpásné Schlenk Judit jegyző     
 
A napirend keretében a polgármester részletesen ismertette, hogy hogy áll a mezőgazdasági 
földutas pályázat. Elmondta továbbá, hogy elkészültek a tervek, amelyet a képviselőknek 
bemutatott. Részletesen ismertette a tervezési költségeket, és kérte az ügyben a szükséges 
határozat meghozatalát. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 
határozatot hozta: 
 

9/2017.(I.23.) képviselő-testületi határozat 
 
Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete a 
70/2016.(XII.19.) határozatban foglalt pályázat benyújtása érdekében felkéri 
a polgármestert, hogy Nógrád község polgármesterével egyeztetve 
tervezésre vonatkozóan kössön szerződést az UNIÓS ENERGIA KFT-vel 
1.200.000 Ft + Áfa összegben.  
Kössön továbbá megállapodást Nógrád Község Önkormányzatával és 
Schmidt Józsefné magánszeméllyel, mint a Nógrád 011 hrsz-ú, Nógrád 012 
hrsz-ú, és a Nógrád 013 hrsz-ú utak mentén lévő ingatlan tulajdonosok 
képviselőjével, hogy a költségek viselése az alábbiak szerint történik: 
Berkenye községet terheli: 13% 156.000 Ft + Áfa  = 198.120 Ft 
Nógrád községet terheli:     66% 792.000 Ft + Áfa = 1.005.840 Ft 
A magánszemélyeket terheli 21% és a számla Schmidt Józsefné nevére kerül 
kiállításra: 252.000 Ft + Áfa = 320.040 Ft. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy Berkenye községre jutó részt a 2017. 
évi költségvetésbe tervezze be.  
Határidő: azonnal és értelemszerű 
Felelős: polgármester 

 
A polgármester elmondta, hogy a buszforduló ügyében a tervek készülnek, részletesen 
ismertette a március 1-től induló közmunkaprogramot. Tájékoztatta a képviselőket, hogy az 
óvodában elfagyott a víz, Neuprandt Balázs segített a hibát elhárítani. Ismertette az is, hogy 
Alföldi Attilát szerette volna Balassagyarmaton hajléktalanszállón elhelyezni – mivel 
lakásgondjai vannak – de ő nem volt hajlandó elmenni. 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Én örülök, hogy itt Berkenyén a képviselő-testület egyetért és béke van, mert ez viszi előre a 
falut. Ahol állandó viszályok vannak, ott nehezen tudnak előrehaladni. 
 
A képviselők jelezték, hogy több kutya kóborol a faluban, fel kellene szólítani a tulajdonosokat. 
 
Ezután az 6. napirend megtárgyalásával zárt ülésen folytatódott a képviselőtestületi ülés. 

 
 

        Kmf. 
 
 
                    Schmidt Józsefné                                     Árpásné Schlenk Judit 
                        polgármester                                                     jegyző 


